«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                 Первый заместитель
                                                                                                 главы администрации
                                                                                     ____________ А.Д.Кочетинина
ПРОТОКОЛ

Совещания по обеспечению жилого дома по ул.Госпитальная, мкр.Хлебниково, г.Долгопрудный электроэнергией, строительству водовода и узла учета регулирования воды
г.Долгопрудный                                                                                                  19.03.2009г.

Присутствовали: А.Д.Кочетинина, Ю.А.Сероугольников, Т.М.Малыхина,

                                Ю.А.Подлузская, Д.В.Пилипенко, А.Н.Нестеров
                                Представители: ОАО «Мособлтрастинвест» (Волнистов Д.С.),
                                ЗАО «АСК «Юнитэк-Инжиниринг» (Миклашевский А.М.),
                                ООО «Промстройсервис» (Алексеев В.В.), МУП «УКС г.Долгопрудный»

                    (Голубев А.Г.), МУП «Архитектура г.Долгопрудный» (Ильичева Н.С.),
                                Минстрой (Миллер А.В., Столяров В.М.,Потапов С.Е.), Минфин
                                (Масленникова Н.А.), Инициативная группа соинвесторов (Максимов А.Н.,

                                Паймушкин Илья Николаевич, Перелыгин А.А.)

                                I. Обеспечение электроснабжением жилого дома.
             Принятые решения:

1. МУП «УКС г.Долгопрудный»  в марте 2009г. сдать в эксплуатацию водовод и завершить строительство камеры учета регулирования воды к концу мая 2009г.
Ответственный: Голубев А.Г.
2. В срок до 26.03.09г. администрации города направить письмо в Минстрой (Серегину Е.В.) об оказании финансовой помощи для завершения строительства жилого дома.
Ответственный: Сероугольников Ю.А.
3. В срок до 26.03.09г. МОИТК рассмотреть вопрос:

-  финансирования строительства внутриквартальных сетей;
- определения стоимости подключения кабеля;

- строительства ТП и выполнение ТУ на электроэнергию
Ответственный: МОИТК
4. В срок до 26.03.09г. МОИТК:

-  получить ТУ на обеспечение электроэнергией от ОАО «РЖД»;

- провести экспертную оценку стоимости работ по подключению;
- заключить договор с генподрядчиком и проавансировать в объеме 15 млн.руб. для выполнения работ.
Ответственный: МОИТК
5. В срок до 26.03.09г. МОИТК сформулировать предложения о софинансировании  ТУ за границами земельного участка и направить в администрацию города.

Ответственный: МОИТК
II. Строительство камеры учета регулирования воды.
Принятые решения:

1. Администрации города в срок до 26.03.09г. подготовить заявку в МОИТК о продаже кв.м. входящих в процент доли администрации по рыночной цене за 1 кв.м. для завершения работ по строительству камеры учета регулирования воды в объеме СМР прошедших экспертизу. Аванс 3,0 млн.руб.
Ответственный: Подлузская Ю.А.
2. Следующее совещание состоится в администрации города 26.03.09г. в 14.15 (3-ий этаж, зал заседаний).

Протокол вела:                                 Е.А.Шишкина